ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2026 Edição Nº 1823 – quarta-feira, 21 de janeiro de 2026. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº DV00006/2026

OBJETO: Contratação dos serviços de locação de um imóvel
residencial, com mobília, incluído o fornecimento de refeições (café,
almoço e jantar) e limpeza, na cidade de João Pessoa nas
proximidades do hospital Laureano, para servir de apoio a
acompanhantes de pacientes em tratamento fora do domicílio do
município de Emas–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00006/2026, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Emas e: CT Nº 00013/2026 - 20.01.26 - HOSPEDAGEM DOM
BOSCO LTDA - CNPJ 53.448.669/0001-07 - R$ 60.000,00
(sessenta mil reais).
Emas - PB, 20 de janeiro de 2026
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita